Sic quadriennij spatio Lycaoniam, Ciliciam, Com-
magenam, Mesopotamiam & Syriam cum perdomuisse[t],
Godfridus Bilionæus Primus Rex Iero[s]olymitanus est creatus, & non
aurea, sed Spinea, ad exemplum Christi, corona est coro-
natus.

Turci & Saraceni exercitum nouum (*quingentorum mil-
lium militum*) recolligunt, & Ierosolymas recuperare la-
borant. Godfridus autem rex eos cædit, & 18. Iulij ani-
mam suam Christo commendat, vndeциmo mense regni
sui. Successit ei frater Balduinus Bilionæus, qui reliquias
Turcorum, & Saracenorum extirpauit cum suis successo-
ribus, ex quibus adhuc populi in montibus, & cauernis
Libani inueniuntur, qui Trusci vocantur, & gloriantur
se ex posteris Bilionæi, & quia in cauernis & præcipi-
tijs Libani habitant, à Turcis subigi nondum potuerunt
haec tenus. Hac ratione discordes Turcici principes, & Sa-
racenici Sultani cum Calyphis per Tattaros ab una parte,
& per Christianos ab altera parte ad Mediterraneum Asiacæ
deleti

deleti sunt. Vsque adeo nulla salus in dissensione, etiam inter barbaros, conspicitur, Cœsare teste. Atque ita de-sist & altera potestas Turcorum.

CAPVT SEXTVM De Regibus Turcorum.

A Christianis & Tataris debilitati Turci paulatim vires recolligerunt, & inter Græcos prouincias sibi rapuerunt, quas inter se distri-buerunt, & Caramanum, mediterraneis Phrygiæ: Sarchanū maritimis Ioniæ: Calanum Lydiæ: Amuræ filios Pa-phagoniæ: Sasanum Magnesiæ: Othomanū & Teciam Bithyniæ præfecerunt. Hi postea ambitione inflati, de primatu certarunt, & religionem suo bello intestino prætexunt, vt nimirum Homaristas Reformatos deleturi. Hoc bello deleli sunt ita, vt tantum quatuor familiae relinquerentur Assimbeiorum, Candolorinorum, Cammanorum, & Ogu-ciorum. Quæ & ipsæ vterius vrserunt intestinum bellum, donec Othomanus auxilio Micaëlis, Marci & Aurami (qui singuli singulare genus nobilitatis suo nomine plantarunt, vt antea dictum est.) Rex Musulmanorum contra Homaristas (quibus Persia etiamnum adharet) & eorum regem Usuncasanem ex Assymbæorum familia, salutatus est. Usuncasanes autem se Sophi Schach id est, sanctum Regem appellat, eò quod stet à partibus Reformatorum, seu Homari-starum.

Nota

Numeri in sequentibus sic intelligendi sunt (sicut & in precedenti capitulo de principibus.)

1. Numerus vel precedens vel sequens in margine, indicat annum Christi, quo cœperunt regnare Rex, vel Cæsar.
2. Numerus nomini praepositus ostendit, Quotus sit Rex, vel Cæsar.
3. Numerus nomini additus monet, Quotus sit Rex vel Cæsar etus nominis.
4. Numerus ultimus nomini postpositus ostendit, Quot annis regnauerit.
5. In Synchronorum annis numerandis duos numeros inuenies. Maior numerus ostendit annum Christi quo incœperint vel sedere pontifices, vel regnare Reges, adiectus numerus docet, Quot annis regnauerint. Exemplum Andronicius pater cœpit regnare in Oriente A. C. 1282. & imperauit 43. annis. Sic de reliquis iudicium esto.

1300

I. OTHOMANVS 28.

Tattaricas pedicas excussit Rex Othomanus.

Natales.

Othomanus, al. Osman, Orthobuli Zichi (*Musulmani seu orthodoxi viri, cuius proprium nomen fuit Zichus*) armentarij ex nobili Oguciorum familia in *Soguta* id est, Iteæ seu salicium vico inter Trapezuntem & Prusam sito, natus, cum in iuuentute pro fatuo haberetur, & tamen paulo post egregium sanæ mentis, & præcellentis virtutis specimen edidisset, & gigantem à Iohanne Comneno, cum exercitu contra Aladinum Iconiæ principem missum, in monachia superasset, ab Aladino oppidum Othomanicum præmij loco accepit. Hanc villam, seu oppidum breui post arce ampliavit munitissima, & cum iam ad regnum eueheretur, urbem amplissimam fecit, ciuibusq; Christiano sanguine procreatis commisit, vt qui in bellis egregiam nauassent operam. Ab hoc oppido suam etiam familiam, utpote Oguciorum, vocauit Othomanicam, & à subditis Othomanus est vocatus, cùm alias proprio nomine Gafinus,

sinus, al. Delinus, al. Mahometus dictus perhibeatur.

Et quia omne studium collocauit in bellis gerédis, et iam maximis sumtibus Christianos, ut præstantissimos, & maximè idoneos milites sibi educauit, & institui curauit in oppido Sar (*Othomāzico proximo*) vocauitq; nō nomine Geni-Sar, quod interpretatur iuuentus bellicæ ex oppido Sar. Hanc iuuentutem bellicam Christiano semine natam, Amurathes II. in ordinem redegit, vnde vulgo putatur institutor Genizar, seu Ianizarorum, ut vulgo vocantur.

Vbi igitur sibi de tali exercitu selectissimorum militum prospexit, regnum suum Musulmanicum, non tam defendere contra Homaristicū, quām ampliare tentauit.

Quamobrem Orchanem filium, natu maiorem, exercitu instructissimo contra Christianos Græciæ misit, qui subinde in eorum oppida & pagos irruit, homines & iumenta & pecora abduxit, & Nicæam cum vicinis castellis *Nicæa*, deuastauit.

Prusice princeps, prædationibus Turcorum excitatus, exercitum conscribit, & prædonibus istis se obijcit. Othomanus his succurrit, pugnatur acriter, *Gundus Elpus* & *AB-dogdinus*, duo filii Othomani cadunt in prælio: victoriam tandem obtinet Othomanus: Quare filios sepelit, & hostes profugos ad Prusam urbem sequitur.

In itinere autem Vlubat vrbē deditioне accipit: Mox Prusam, Principum, seu Regum Bithyniæ sedem, obsidionē cingit, & vndiq; viam obsessis intercludit. Elapsis aliquot diebus Christianos obsessis auxilia adducentes cædit, & obsidionem Orchani filio commendat, longè latèque in Christianorum pagos, & agros hostiliter græssatur.

Iosephus itaq; princeps Bithyniæ, vidēs Prusam ultius